¶ De itq̄ possessiōe diuitiar. r.

Uerū est ergo qd̄ Salo. protestatur multos
perdidit aurū ⁊ argentū. qui autem aurum

diligite nō iustificabit: ve illis q̄ sectant̄ illud. In
 psal. Ecce ip̄i pctōres ⁊ abundantes in seculo ob-
 tinuerunt diuitias. Hinc vitas ip̄a p̄cipiebat apo-
 stolis. In Matheo. Nolite possidere aurū nec ar-
 gentū neq; pecuniā in zonis vestris: qz sicut came-
 lus non pōt pertransire foramē acus: ita difficile
 est diuitē ad regnū celoz intrare. Arta enī ē via
 ⁊ angusta porta p̄ quā itur ⁊ intraf̄ ad vitā. Ap̄ls
 ḡ secutus regulā vitatis aiebat. Argentū ⁊ aurū
 nō est michi. Isayas. Ne ḡ q̄ cōiungitis domū ad
 domum agrum agro copulatis vsq; ad terminuz
 loci. Repleta est fra auro ⁊ argēto ⁊ non ē tibi finis
 thesaurorū eius prop̄ iūqtatez auaricie eius tra-
 tus sum et p̄cussieā.

C De licitis opibus.

Capm 1.

Queteroz abraham diues fuit. et iob locuples.
 Dauid opulētus. ⁊ tñ de abrahā dicit sc̄ptu-
 ra: qz credidit deo ⁊ reputatū est illi ad iusticiam
 ⁊ de Job dicitur Quia non erat ei similis vir sim-
 plex in terra: et rectus ac timens deū et recedens
 a malo. De dauid aut̄ dicit scriptura in li. Regū.
 Qz de⁹ iueit sibi virū fm̄ cor suū Et isti fuerūt q̄s
 nichil habētes et oīa possidētes. fm̄ illud psal.
 Diuitie si affluant nolite cor apponere: nos autē
 sum⁹ oīa possidētes: qz nichil hñtes. fm̄ li. psal
 Diuites eguerunt et esurierunt. Facilius ergo in-
 uenies qui diligit diuitias et non habet q̄ qui ha-
 bet diuitias ⁊ non diligit. qz sicut difficile est esse
 in igne ⁊ non ardere. ⁊ ita d̄ difficilius est posside-
 re diuitias ⁊ non amare. Audi prophetam hierē-
 miā. A minore vsq; ad maiorē om̄s auaricie stu-

dēt: et a pphetavsq; ad sacdotē faciēt dolū.

¶ De incertitudine diuitiarū. Cap. xij.

Omnis cupid⁹ ⁊ auarus contra naturā nitit⁹
⁊ molitur. Natura nāq; pauperē adducit in
mundo: ⁊ pauperē reducit a mūdo. Mūdū enī ter
ra suscipit: et nud⁹ in terra recipiet. Cupid⁹ autē
cupit ⁊ curat fieri diues in mūdo. In luca. Destru
am inquit horrea mea ⁊ maiora eis faciā ⁊ illuc cō
gregabo oīa q̄ michi nata sunt ⁊ omīa bona mea
sed o stulte si in hac nocte rapietur aīa tua a te: q̄
aut parasti cuius erunt? In psal. Thesaurizas et
ignoras cui congregabis ea. In psal. Dormieſt
sommū suū ⁊ nichil inuenerunt omnes viri diuiti
arū in manibus suis. Diues cū dormierit nichil
secū afferet aperiet oculos suos ⁊ nichil inueniet
In psal. Ne timueris cū diues factus fuerit hō: ⁊
cū multiplicata fuerit gloria domus ei⁹. nō enī
cū morietur accipiet hec oīa: neq; simul descēdet
cum eo glīa domus eius. sed relinquit aliēis diui
tias suas: et sepulchrū eorū domus eorū in eternū.
Hinc etiam sapiens testat⁹ in ecclīastes Qui acer
uat ex nō suo iniuste alijs cōgregabit: et bōis suis
alius luxurabit. per dolorem quē habebit hostē
dimittet herodem.

¶ De retinenda possessione diuitiarū. Cap. xliij.

Ora ad cōgregandū q̄s insistit cū stare nō pos
sit ille q̄ cōgregat. Job. Hā quasi flos egredi
tur et sterit⁹ ⁊ fugit velut umbra: ⁊ nunq̄ in eodē
statu pmanet. cur multa desideret cū pauca suffi
ciūt? Ap̄tus. Habentes inquit victū ⁊ vestitū his
contenti sitis. Cur necessaria cū multa sollicitu:

194
dine querant cum ipsa sine magna difficultate se
ostendat. Audi quid sup hoc Xitas dicit in euang.
Mathei. Nolite solliciti esse dicentes quod manduca
bimus aut quod bibemus: aut quo operiemur. scit
enim pater vester celestis quod his omnibus indigetis. quare
te & primum regnum dei et iustitiam eius et omnia hec
adiciant vobis. nunquam vidi iustum derelictum nec se-
men eius querens panem.

De avaro et cupido

Cap. xiiii.

Salomon. Tantalus sitit in medijs undis: et
avarus eget in opibus cui tantum est quod habet quantum est
quod non habet: quod nunquam vult acquirere: sed spernit acquirere
dis. In pabo. salo. est quasi dives cum nichil habeat.
et est quasi pauper cum in multis diuitijs sit. avarus
et infernus siles sunt: vterque comedit et non dige-
rit: recipit et non reddit. avarus nec patientibus pa-
titur: nec miseris misereatur. si offendit deum offendit
proximum et offendit seipsum. Nam deo detinet debita pro-
ximo denegat necessaria et sibi subtrahit oportuna
In ecclesia. Viro cupido et tenax sine ratione et suba et
homini inuidio acquirat aurum. et qui sibi nequam est: quomodo
alijs bonus erit et locum dabitur in bonis suis? Qui
habet subam huius seculi et viderit fratrem suum ne-
cessitate habere et clauserit viscera sua ab eo quomodo cari-
tas dei manet in eo? Non enim proximum suum diligit
sicut semetipsum: quem inedia perimit egestate consu-
mit. Neque enim deum diligit super omnia: cui prefert
aurum preponit argentum.

Cur auaricia dicatur ydolorum seruitus. Cap. xv

Recte diffinit a plus. Auaricia est ydolorum
seruitus. sicut enim ydolatra seruit simlacho

cu

sic ⁊ auar⁹ fuit thesauro. Nā ille cultum ydole
trie diligēter amplificat: ⁊ iste cumulū pecunie li
benter augmentat. ille cū omī diligentia colit si
mulachrū: ⁊ iste cū oī cura custodit thesaurū. Ille
spem ponit in ydolatria: ⁊ iste spem pōit in pecu
nia. ille timet mutilare simulachrū: ⁊ iste tict mī
nuere thesaurum.

De quibusdā pprietatibus auari. Ca. xvi.

Auarus ad petendū p̄optus: ad dandū tar
dus: ad negandū fructuosus: si qd expēdit
amittit totū tristis: querul⁹: morosus: et sollicit⁹
suspirat: ⁊ anxiat⁹ dubi⁹: heret: iuit⁹ expēdit: ma
gnificat datū: sed vilificat dandū. dat vt lucratur
sed nō lucrat⁹ vt det. largus ī aliēo: sed p̄c⁹ ī p̄po
gulā euacuat vt archā impleat. corp⁹ exterminat
vt lucrū extendat. In Eccl. Manūz habet ad dā
dum collectā: sed ad recipiendū p̄rectā. ad dā
dum clausam: sed ad recipiendū apertā. Porro
substantia iniustozū sicut fluuus exsicabitur. qz q
male congregat cito disp̄git. Iustū iudiciuz vt q
de malo pueniūt: ad malū pueniant. nec accedat
ad bonū quod non p̄cedit de bono. Auarus ḡ ha
bet dānationē vite q̄ nunc ē et future.